
EDITAL Nº 43, DE 09 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001,
Considerando os Programas de Residência Médica que têm como instituição executora a
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional
de Residência Médica do Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela Portaria nº 493, de 07 de setembro
de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, bem como suas
retificações e/ou alterações e de acordo com a Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019,
publicada no DODF nº 246, de 26 de dezembro de 2019,
Considerando o PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE
ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA - VAGAS
REMANESCENTES, Seleção 2021/3, objeto do Edital nº 21, de 23 de junho de 2021,
publicado no DODF nº 117, de 24 de junho de 2021, retificado pelo Edital nº 28, de 30 de
junho de 2021, publicado no DODF nº 123, de 02 de julho de 2021, processo 00064-
00002680/2021-11, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, matrícula SES, número da vaga a que concorre, pontuação final e classificação.

OSNEI OKUMOTO
 

ANEXO ÚNICO
17, Amauri Araújo Godinho Júnior, 01408461, 1, 66, 1º; 10, Rodrigo Carvalho Diniz,
01378155, 1, 49, 2º; 2, Lucas Seixas Doca Junior, 138337X, 2, 103, 1º; 25, Ana
Carolina Rathsam Leite, 16972716, 6, 36, 1º; 16, Samla Moura Viana, 1697283-X, 7,
41, 1º; 32, Camila Lara Barcelos, 1440382X, 9, 63, 1º; 40, Arthur Fernandes da Silva,
1696926-X, 10, 97, 1º; 51, Marcos Vinicius Soares Pedrosa, 1688489-2, 10, 64, 2º; 18,
Fellipe de Sousa, 16968328, 10, 49, 3º; 27, Pedro Augusto Silva Ruas, 16967976, 10,
46, 4º; 14, Leonardo Gonçalves da Silva, 01587889, 11, 46, 1º; 12, Antonio José
Brandão Vieira Junior, 198683x, 12, 63, 1º; 41, Laura Marcondes Simões, 14422506,
12, 53, 2º; 47, Cristiane de Almeida Cordeiro, 16974956, 14, 40, 1º; 46, Cláudia Lima
Lanziani Spegiorin, 193063x, 15, 57, 1º; 43, Marcelo Silva Belo, 16713311, 15, 33, 2º;
9, Paulo Henrique Gonçalves Pereira, 14420244, 17, 40, 1º; 15, Rafael Guedes de
Araujo Dias, 16712471, 17, 36, 2º; 45, Cassia de Menezes Ferreira, 0190794-8, 21, 46,
1º; 4, Allan Oliveira Macedo, 17011817, 22, 47, 1º; 35, Raquel Midori Koga Matuda,
16611926, 23, 40, 1º; 39, Daisy Brito Monteiro de Carvalho, 01904701, 25, 54, 1º; 3,
Angel Augusto Barreto Cadena, 154490X, 25, 47, 2º; 34, Luciana Rabelo de Carvalho
Parente, 16828828, 26, 24, 1º; 50, Janice Rodrigues Farias, 016739809, 28, 46, 1º; 57,
Raquel Baptista Pio, 1697509x, 28, 37, 2º; 49, Mariane Cunha Taveira, 14418886, 28,
35, 3º; 7, Luciana da Costa Ferreira, 1531492, 29, 54, 1º; 52, Adriana Abreu Resende
Malheiros, 16975723, 29, 45, 2º; 29, Tiago das Chagas Martins, 16581873, 29, 43, 3º;
30, Carolina Augusta Matos de Oliveira, 16753321, 29, 42, 4º; 38, Juliana Santos Reis
Martins, 16730070, 29, 33, 5º; 42, Thiago do Amaral Miranda, 16884779, 29, 24, 6º;
37, Brena Paula Martins de Melo Wendling, 17012066, 29, 15, 7º; 61, Mônica Sampaio
de Carvalho, 16819136, 31, 75, 1º; 60, Fernando Ribeiro de Barros, 14367157, 31, 53,
2º; 24, José David Urbaez Brito, 1405101, 33, 59, 1º; 53, Sonia Maria Geraldes,
145.716-0, 33, 50, 2º; 13, Manuel Renato Retamozo Palacios, 0186011-9, 34, 97, 1º;
22, Giselle Maria Araujo Felix Adjuto, 14422484, 35, 47, 1º; 31, Roula Kozak,
1377078, 37, 78, 1º; 21, Leonardo de Oliveira Serafim, 1673940X, 38, 28, 1º; 6, Carlos
Henrique Roriz da Rocha, 16853652, 39, 60, 1º; 19, Monique Tavares Marliere,
16863321, 39, 50,5, 2º; 5, Fernanda Salustiano Costa Rocha, 152559-X, 39, 46, 3º; 36,
Marcella Stival Lemes, 16852192, 39, 35, 4º; 8, Gláucia Regina Paiva Oliveira,
16727665, 40, 45, 1º; 44, Hugo Tadashi Oshiro Távora, 1.676.460-9, 41, 66, 1º; 48,
Juliana Dias Scher, 16938917, 42, 29, 1º; 54, Liane Rodrigues da Cunha, 01710834,
43, 50, 1º; 1, Luis Cleber Mendes, 1458388, 44, 53, 1º; 11, Ana Caroline de Melo e
Barros, 16734130, 47, 42, 1º; 23, Adriana Sobral Lourenço, 1451480, 48, 101, 1º; 28,
Fabrício Tadeu Borges, 1441671-9, 48, 99, 2º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07708
Processo: 00060-00290824/2021-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ADM COMÉRCIO DE IMPLANTES LTDA-ME. CNPJ Nº 16.939.635/0001-99.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DE OMBRO PARA TRATAMENTO DE
FRATURA DO 1/3 PROXIMAL DO ÚMERO - COMPONENTE CEFÁLICO,
METÁLICO, COM OPÇÕES CONCÊNTRICA E EXCÊNTRICA, COM TODAS AS
OPÇÕES DE TAMANHOS DISPONÍVEIS; PRÓTESE DE OMBRO PARA
TRATAMENTO DE FRATURA DO 1/3 PROXIMAL DO ÚMERO - COMPONENTE
UMERAL, METÁLICO (HASTE), MODULAR, CIMENTADO, COM TODAS AS
NUMERAÇÕES DE TAMANHOS DISPONÍVEIS e CIMENTO ORTOPÉDICO SEM
ANTIBIÓTICO, DE MÉDIA OU BAIXA VISCOSIDADE, PARA PISTOLA DE
CIMENTAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preço nº 063/2021A SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-21/ PAM003134 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 5-21/AFM002778. VALOR: R$ 46.880,00 (quarenta e seis mil oitocentos e oitenta
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/08/2021. Pela
SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07709
Processo: 00060-00347784/2021-56. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIAMAZOL (METIMAZOL) COMPRIMIDO 10MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 129/2021A SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-21/PAM003377 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
21/AFM003007. VALOR: R$ 307,50 (trezentos e sete reais e cinquenta centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/08/2021. Pela
SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07710
Processo: 00060-00351868/2021-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa ONCO PROD DISTRIB. DE PROD. HOSP. E
ONCOLÓG. LTDA. CNPJ Nº 04.307.650/0015-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GOSSERRELINA (ACETATO) 10,80 MG INJETÁVEL DE LIBERAÇÃO
PROLONGADA (SERINGA PREENCHIDA), conforme Ata de Registro de
Preço nº 287/2020E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/
PAM003422 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM003045.
VALOR: R$ 9.563,36 (nove mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e seis
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
10/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07715
Processo: 00060-00349087/2021-30. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ACCORD FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 64.171.697/0001-46. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BICALUTAMIDA COMPRIMIDO 50MG, conforme Ata de Registro
de Preço nº 161/2021A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5- 21/PAM003390
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM003017. VALOR: R$ 9.990,00
(nove mil novecentos e noventa reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data
do Empenho: 10/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07717
Processo: 00060-00340040/2021-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº
67.729.178/0004-91. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPLEXO B DRAGEA,
CÁPSULA OU COMPRIMIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTES
VITAMINAS E SUAS DOSES MÍNIMAS: B1, 1,2MG; B2, 1,3MG; B3, 16MG; B6,
1,3MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 152/2021A SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-21/ PAM003313 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-21/AFM002941. VALOR: R$ 824,00 (oitocentos e vinte e quatro
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/08/2021.
Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07722
Processo: 00060-00342919/2021-97. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
25.211.499/0003-79. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4
MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 160/2021B SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-21/PAM003284 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
21/AFM002909. VALOR: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO
PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07723
Processo: 00060-00332183/2021-49. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
J.R. COMÉRCIO DE FIOS LTDA. CNPJ Nº 07.370.983/0001-05. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FIO DE KIRSCHENER, MATERIAL AÇO INOXIDáVEL,
COMPRIMENTO 300 MM, DIâMETRO 1.2 MM. AUTOCLAVáVEL, conforme Ata de
Registro de Preço nº 097/2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/
PAM003217 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM002855. VALOR:
R$ 450,45 (quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO
PEREIRA MIGUEL.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE07724
Processo: 00060-00349287/2021-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIO MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 15.268.466/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MYCOBACTERIUM BOVIS (BCG) PO LIOFILIZADO 40 MG AMPOLA,
conforme Ata de Registro de Preço nº 161/2021C SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-21/PAM003394 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
21/AFM003021. VALOR: R$ 3.992,24 (três mil novecentos e noventa e dois reais e vinte
e quatro centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
11/08/2021. Pela SES/DF: LUCIANO PEREIRA MIGUEL.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 152, QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


